
Motioner i Andra Kammaren, K:o 85. 23

betydenhet, att en grundligare utredning erfordras än hvad som kan åstad
kommas af den enskilde riksdagsledamoten och möjligen äfven af det 
Utskott hvartill frågan hänvisas, derest icke den omständligaste utredning 
föregått.

Min vördsamma hemställan är derföre,

att Riksdagen i underdånig skrifvelse hos Kongl. 
Maj:t anhåller, det, täcktes Kongl. Maj:t anbefalla revi
sion af gällande Legostadga och i sammanhang dermed 
stående stadganden, samt derefter för Riksdagen fram
lägga det förslag, som efter nådig pröfning Kongl. 
Maj:t kan finna af omständigheterna påkalladt.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1879.

Anders Persson.

ST:o 85.

Af Herr Ivftl* MållSSOll: Om underdånig skrifvelse angående 
tillsättande af en skatter egter ing skomité samt anvisande 
af medel för samma ändamål.

Numera lära väl alla vara ense derom, att vårt skattesystem är i ' 
högsta måtto olämpligt och otidsenligt, ity att landets invånare deraf 
träffas i så hög grad olika — då hänsyn tages till invånarens inkomst
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och förmögenhet, eller förmågan att bära skatter. Så är hemmantalet 
en helt och hållet föråldrad grund såväl för beskattningen som värde
mätare å egendomen; så förefinnes en stor åtskilnad inom kommunernas 
medlemmar att, efter hvars och ens värden, bidraga till pastors lön, till 
byggnad och underhåll af publika hus, af vägar och broar in. in., och 
då härtill komma de så olika tryckande bördorna af indelningsverk och 
grundskatter, samt äfven en förändring af bevillningsförordningen kan 
blifva nödig, så och då jag på goda grunder förmodar att statsmakterna 
ej vilja skjuta undan vare sig frågan om landtförsvarets ombildning eller 
den rörande grundskatternas aflyftande från den dermed belastade jorden, 
får jag, under upptagande i allt hufvudsakligt af de motiv Friherre 
R. M. Klinkowström, i sin vid innevarande riksdag i Första Kammaren 
väckta motion i samma ämne, anfört, härmed vörsamt föreslå,

att Riksdagen måtte till Kongl. Maj:t ingå med 
underdånig anhållan om tillsättande af en icke allt
för fåtalig skatteregleringskoinité, bestående af skatte- 
jordsegare, af säteriegare, af stadsinvånare, af industri- 
ocli yrkesidkare på landet samt af embetsman, i någor
lunda lika fördelning, hvilken, efter en möjligast full
ständig utredning af våra skatteförhållanden och jem
förelse af skattebidragens belopp sins emellan, finge 
sig ålagdt att snarast möjligen afgifva förslag till en 
rättvis fördelning af skattebördan; samt att Riksdagen, 
till bestridande af med sagde komités arbeten nöd
vändigt förenade betydliga omkostnader, ville anvisa 
ett förslagsanslag af 50,000 kronor.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Jannari 1879.

Tvär Månsson.


